中国农药工业协会文件
中农协（2025）56 号

2025年度农药行业绿色工厂名单公示

各相关单位：

为落实《“十四五”全国农药产业发展规划》及《农药行业绿

色提升行动计划》，中国农药工业协会于 2025 年初启动了农药行

业绿色工厂认定工作。

依据《农药工业绿色工厂评价规范 第 1 部分：化学原药》

《农药工业绿色工厂评价规范 第 2 部分：发酵原药》《农药工业

绿色工厂评价规范 第 3 部分：制剂》团体标准，经申报受理、

形式审查、专家评审等程序，拟认定 17 家农药行业绿色工厂（第

一批）（名单见附件），现予以公示，若有异议，请在公示期内与

我会联系，提出书面意见、相关证明材料及联系方式。

公示时间：2025年 5 月 27 日至 2025 年 6 月 2 日

联 系 人：余友成，15167176018（同微信）

          毕  超，13601283553

邮    箱：ccpia918@163.com

地    址：北京市朝阳区农展南里 12 号通广大厦 13层

附件：2025 年度农药行业绿色工厂名单（第一批）

                                                   中国农药工业协会

                                                   2025 年 5 月 27 日

附件：

2025 年度农药行业绿色工厂（第一批）（化学原药）

序号 单位名称

1 福华通达化学股份公司

2 利尔化学股份有限公司

3 湖北泰盛化工有限公司

4 江苏优士化学有限公司

5 广安利尔化学有限公司

6 南通泰禾化工股份有限公司

7 兰升生物科技集团股份有限公司

8 山东京博农化科技股份有限公司

9 江苏丰山生化科技有限公司

10 中农发河南农化有限公司

2025 年度农药行业绿色工厂（第一批）（发酵原药）

序号 单位名称

1 齐鲁制药（内蒙古）有限公司

2 河北兴柏农业科技股份有限公司

3 内蒙古新威远生物化工有限公司

4 湖南利尔生物科技有限公司

2025 年度农药行业绿色工厂（第一批）（制剂）

序号 单位名称

1 陕西美邦药业集团股份有限公司

2 苏州富美实植物保护剂有限公司

3 惠州市银农科技股份有限公司